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SAFE е партнер во новиот проект наречен SVD@targets.  

SVD -Small Vessel Disease- претставува болест на малите крвни садови и капилари во 
мозокот која допринесува за најголемиот број на случаи на хеморагичен мозочен 
удар, четвртина од исхемичните мозочни удари и придонесува за најмалку од 40% 
од случаите на деменција. 

Ова му дава на SAFE пристап кој истражувачката заедница за деменција бидејќи 
проектот е фокусиран на идентификување на клучните фактори и третмани за 
коморбидитетите на мозочен удар и деменција. 

Истакнатите научници во овој конзорциум се од највисок ранг, вклучително Rothwell 
(Oxford), Dichgans (Munich) и Wardlaw (Edinburgh). 

Проектот освен базична наука, истотака вклучува и 3 помали студии со луѓе; 

 
ZOOM@SVDs, имиџинг студија со ултра-висока резолуција за да се процени 
васкуларната функција и оштетување 
 
INVESTIGATE-SVDs, МНР студија за да се процени функцијата на крвно-
мозочната бариера и васкуларната функција и крвниот проток. 

  
TREAT-SVDs, интервентна студија за да се одреди ефектот од разлините лекови 
за крвен притисок со различни SVDs. 


